
ZAPISNIK SA 13. RADNE SJEDNICE 
SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

28.03.2012.GODINE SA POČETKOM U 09,00 SATI

Sjednici prisustvuju poslanici/zastupnici:

SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA BIH
1.Brigić Ivan
2.Crnogorac Branislav
3.Efendić Faruk
4.Fazlija Nedžad
5.Hajdarević Hadžem
6.Malić Mirjana
7.Papo Edina
8.Srna- Bajramović Segmedina
9.Vajzović Hanka

STRANKA DEMOKRATSKE AKCIJE BIH
1.Ademović Kemal
2.Alić Haris
3.Čomor Eldar
4.Konaković Elmedin
5.Zukić Amir
6.Amor Mašević
7.Dževad Hodžić

SAVEZ ZA BOLJU BUDUČNOST
1.Rađo Dževad
2.Naser Nabil
3.Filipović Selma
4.Talović Munir
5.Solaković Adnan
6.Ademović Kenan
7. Izudin Bajrović

STRANKA ZA BOSNU I HERCEGOVINU
1.Mehmedić Besim
2.Mulaosmanović Fikreta
3.Pindžo Mirsad
4.Sabahudin Hodžić

BOSANSKOHERCEGOVAČKA PATRIOTSKA STRANKA - Sefer Halilović
1.Backović Zaim

NAŠA STRANKA- NOVA SOCIJALISTIČKA PARTIJA- Zdravko Krsmanović
1.Kojović Predrag
2. Danis Tanović

NARODNA STRANKA RADOM ZA BOLJITAK
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1.Čardžić Damir

BOSS- Mirnes Ajanović
1.Radeljaš Esed

SAMOSTALNI POSLANICI/CE
1.Zeković Enes
2.Jurić Mira

Predsjedavajuća je pozdravila  sve u Sali  i  otvorila  13 .Radnu sjednicu skupštine Kantona
Sarajevo.

Izostanak sa ove sjednice blagovremeno je opravdao poslanik Nermin Pećanac.

Prijedlog dnevnog reda 13. Radne sjednice Skupštine Kantona Sarajevo utvrdio je Kolegij
Skupštine na sjednici održanoj dana  15.03.2012 .godine i taj materijal poslanici su dobili uz
poziv za sjednicu dana 16.03.2012.godine.

U skladu sa odredbama člana 67. Poslovnika SKS Kolegij je dana 22 i 23 marta na zahtjev
Vlade KS i Komisije za izbor i imenovanja i administrativna pitanja prihvatio da se prijedlog
dnevnog reda 13. Sjednice Skupštine dopuni sa sljedećim tačkama:

1. Prijedlog  odluke O  IZBORU  PREDSJEDAVAJUĆIH,  ZAMJENIKA
PREDSJEDAVAJUĆIH  I  ČLANOVA  STALNIH  RADNIH  TIJELA,
SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

2. Prijedlozi odluka o potvrđivanju razrješenja vršilaca dužnosti predsjednika i 
članova Skupštine KJKP i to: 

a)Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Sarajevo;
b) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća “Rad” d.o.o. Sarajevo;
c) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća “Park” d.o.o. Sarajevo;
d) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća “Pokop” d.o.o. Sarajevo;
e) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća “Sarajevogas” d.o.o. Sarajevo;
f) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća “Toplane - Sarajevo” d.o.o. Sarajevo
g) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća “Tržnice-pijace” d.o.o. Sarajevo;
h) Kantonalnog javnog preduzeća “ZOI '84” Olimpijski centar Sarajevo d.o.o. Sarajevo
i) Kantonalnog javnog preduzeća „Kantonalna veterinarska stanica Sarajevo“;
j) Kantonalnog šumskog privrednog društva za gospodarenje državnim šumama 
„Sarajevo-šume“ d.o.o. Sarajevo;
k) Kantonalnog javnog preduzeća DD PD „Butmir“ Ilidža – Sarajevo;
l) Kantonalnog javnog preduzeća Centar “Skenderija” d.o.o. Sarajevo
3. Prijedlozi odluka o potvrđivanju imenovanja predsjednika i članova Skupština 

KJKP i to:
a)Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Sarajevo;
b) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća “Rad” d.o.o. Sarajevo;
c) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća “Park” d.o.o. Sarajevo;
d) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća “Pokop” d.o.o. Sarajevo;
e) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća “Sarajevogas” d.o.o. Sarajevo;
f) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća “Toplane - Sarajevo” d.o.o. Sarajevo
g) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća “Tržnice-pijace” d.o.o. Sarajevo;
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h) Kantonalnog javnog preduzeća “ZOI '84” Olimpijski centar Sarajevo d.o.o. Sarajevo
i) Kantonalnog javnog preduzeća „Kantonalna veterinarska stanica Sarajevo“;
j) Kantonalnog šumskog privrednog društva za gospodarenje državnim šumama 
„Sarajevo-šume“ d.o.o. Sarajevo;
k) Kantonalnog javnog preduzeća DD PD „Butmir“ Ilidža – Sarajevo;
l) Kantonalnog javnog preduzeća Centar “Skenderija” d.o.o. Sarajevo

4. Prijedlog odluke o potvrđivanju razrješenja predsjednika Skupštine JP TV KS na lični 
zahtjev i imenovanje vršioca dužnosti;

5. Prijedlog odluke o razrješavanju člana NO Kantonalne agencije za privatizaciju 
također na lični zahtjev;

6. Prijedlog odluke o razrješenju privremenog UO KAP-a i imenovanje predsjednika i 
članova UO KAP-a;

Predsjedavajuća je informisala da  će se ovi prijedlozi koje je Kolegij usvojio, razmatrati se
kao tačke od 6 do 12 u predloženom Dnevnom redu.

Za rad na Trinaestoj Radnoj sjednici Skupština je,većinom glasova (32 za i 1 suzdržan),
utvrdila sljedeći 

DNEVNI RED:

1. Poslanička pitanja, inicijative i odgovori;
2. Informacija  o  stepenu  realizacije  skupštinskih  zaključaka  za  čiju  je  realizaciju

zadužena Vlada Kantona Sarajevo;
3. Prijedlog   zakona  o  izmjenama  i  dopunama  Zakona  o  radno-pravnom  statusu
poslanika u Skupštine Kantona Sarajevo (skraćeni postupak);
4. Prijedlog  zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radno-pravnom statusu članova
Vlade Kantona Sarajevo (skraćeni postupak);
5. Nacrt zakona o geološkim istraživanjima Kantona Sarajevo;
6. Prijedlog  odluke  o  izboru  predsjedavajućih,  zamjenika  predsjedavajućih  i  članova

stalnih radnih tijela, Skupštine Kantona Sarajevo;
7.  Prijedlozi  odluka  o  potvrđivanju  razrješenja  vršilaca  dužnosti  predsjednika  i
članova Skupština i to;

a) Kantonalnog  javnog  komunalnog  preduzeća   “Vodovod  i  kanalizacija”  d.o.o.
Sarajevo;

b) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Rad” d.o.o. Sarajevo;
c) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Park” d.o.o. Sarajevo;
d) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Pokop” d.o.o. Sarajevo;
e) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Sarajevogas” d.o.o. Sarajevo;
f) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Toplane - Sarajevo” d.o.o. Sarajevo
g) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Tržnice-pijace” d.o.o. Sarajevo;
h) Kantonalnog javnog preduzeća “ZOI '84” Olimpijski centar Sarajevo d.o.o. Sarajevo
i) Kantonalnog javnog preduzeća „Kantonalna veterinarska stanica Sarajevo“;
j) Kantonalnog  šumskog  privrednog  društva  za  gospodarenje  državnim  šumama

„Sarajevo-šume“ d.o.o. Sarajevo;
k) Kantonalnog javnog preduzeća  DD PD „Butmir“ Ilidža – Sarajevo;
l) Kantonalnog javnog preduzeća Centar “Skenderija” d.o.o. Sarajevo;
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8. Prijedlozi odluka o potvrđivanju imenovanja predsjednika i članova Skupština i to:
a) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. Sarajevo;
b) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Rad” d.o.o. Sarajevo;
c) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Park” d.o.o. Sarajevo;
d) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Pokop” d.o.o. Sarajevo;
     e)Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Sarajevogas” d.o.o. Sarajevo;
f) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Toplane - Sarajevo” d.o.o. Sarajevo;
g) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Tržnice-pijace” d.o.o. Sarajevo;
h) Kantonalnog javnog preduzeća „Kantonalna veterinarska stanica Sarajevo“;
i)  Kantonalnog  šumskog  privrednog  društva  za  gospodarenje  državnim  šumama
„Sarajevo-šume“ d.o.o. Sarajevo;
j) Kantonalnog javnog preduzeća “ZOI '84” Olimpijski centar Sarajevo d.o.o. Sarajevo;
k) Kantonalnog javnog preduzeća  DD PD „Butmir“ Ilidža – Sarajevo;
l) Kantonalnog javnog preduzeća Centar “Skenderija” d.o.o. Sarajevo;
9. Prijedlozi odluka:
a)  o  potvrđivanju  razrješenja  predsjednika  Skupštine  Javnog   preduzeća  „Televizija
Kantona Sarajevo“ d.o.o. Sarajevo;

 b)o imenovanju vršioca dužnosti predsjednika Skupštine Javnog preduzeća “Televizija
Kantona Sarajevo”;
10. Prijedlog odluke o razrješenju člana Nadzornog odbora Kantonalne agencije
za privatizaciju;
11. Prijedlozi rješenja :
a) o  razrješenju  privremenog  Upravnog  odbora  Kantonalne  agencije  za  privatizaciju
Sarajevo;
b) o  imenovanju  predsjednika  i  članova  Upravnog  odbora  Kantonalne  agencije  za
privatizaciju;
12. Prijedlog odluke o usvajanju "Bilansa energetskih potreba Kantona Sarajevo za 2012.
godinu";
13. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti na  Program rada sa finansijskim planom Fonda
Kantona Sarajevo za stipendiranje i školovanje djece boraca, poginulih boraca i  poginulih
civila – žrtava rata ''IKRE'' za 2012. godinu;
14. Prijedlog Odluke o prihvatanju Okvira za preseljenje i naknade za Projekt izgradnje
gradskih saobraćajnica sa uputstvom za primjenu;
15. Prijedlog odluke o imenovanju članova Vijeća nacionalnih manjina Kantona Sarajevo;
16. Prijedlog  odluke  o  davanju  saglasnosti  na  Program rada  i  Finansijski  plan  Fonda
Kantona  Sarajevo  za  izgradnju  i  očuvanje  grobalja  šehida  i  poginulih  boraca,
memorijalnih centara i spomen obilježja žrtava genocida za 2012. godinu;
17. Prijedlog odluke o davanju saglasnosti Općini Novi Grad Sarajevo - Općinskoj službi za
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina i Općini Ilidža - Službi za imovinsko-
pravne, stambene, geodetske poslove i katastar nekretnina da svaka na svom području obavi
parcelaciju  zemljišta  i  utvrdi  zemljište  za  redovnu  upotrebu  predmetnog  Objekta  A  -
Studentskog doma u Nedžarićima;
18. Prijedlog  programa  obilježavanja  dana  Kantona  Sarajevo  od  02.  do  09.05.2012.
godine;
19. Prijedlog  odluke  o  izmjeni  naziva  ulice  na  području  Mjesne  zajednice  Širokaća  -
Općina Stari Grad Sarajevo;
20. Prijedlog odluke o izmjeni naziva dijelova ulica sa područja Mjesne zajednice „Dolac“
- Općina Novi Grad Sarajevo;
21. Prijedlog odluke o izmjeni naziva JU Srednjoškolski centar Ilijaš;
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22. Prijedlog odluke o davanju naziva novoformiranoj ulici na području Mjesne zajednice
„Stup“ - Općina Ilidža;
23. Prijedlog  odluke  o  davanju  saglasnosti  Ministarstvu  unutrašnjih  poslova  Kantona
Sarajevo za dodjelu pištolja Predragu Kurtešu i Draganu Miokoviću, bivšim uposlenicima
Ministarstva unutrašnjih poslova Kantona Sarajevo;
24. Izvještaj  o  realizaciji  Plana  povratka  u  i  iz  Kantona  Sarajevo  za  period  01.01.-
31.12.2011.  godine,  sa  osvrtom  na  problematiku  obezbjeđenja  alternativnog-nužnog
smještaja i Plana povratka u i iz Kantona Sarajevo za 2012. godinu.

Prije utvrđivanja dnevnog reda, Poslanik Dževad Rađo se pozvao na Poslovnik i član 67 i
tražio  da  se Dnevni  red dopuni  tačkom “Izmjene  i  dopune zakona o dopunskim pravima
boraca/ branitelja u KS.”

Predsjedavajuća  Mirjana  Malić  je  informisala  da  je  Ministarstvo  za  boračka  pitanja,  na
prijedlog Vlade, Kolegiju dostavilo četiri dana shodno Poslovniku Prijedlog zakona, te da je
Kolegij ispoštovao Zaključak ove Skupštine, da nijedan zakon ne moće ići četiri dana prije
Skupštine i to još po hitnom postupku. Predsjedavajuća je konstatovala da jeste neophodno da
se takav zakon donese, ali da se procedura mora poštovati. 

Poslanik Dževad Rađo je izrazio žaljenje ali  i  naglasio da će ovu incijativu pokrenuti  na
Vladinom satu.

Prije prelaska na realizaciju  sjednice,  predsjedavajuća je informisala  poslanike da će se u
petak u 11,00 sati  u Prači, u Goraždanskom Kantonu otvariti se konačno dugo očekivani azil
za pse, te pozvala sve zainteresirane poslanike da prisutvuju ovom događaju. 

- 0 -

Prije prelaska na prvu tačku dnevnog reda, predsjedavajuća je pozvala poslanike da se izjasne
o  Zapisnicima  sa  Desete  Radne  sjednice  održane  28.12.2011.  i  09.01.2012.  i  Jedanaeste
Radne sjednice Skupštine Kantona Sarajevo održane 30.01.2012.godine. 

Zapisnici sa Desete  i Jedanaeste Radne sjednice dostavljeni su poslanicima uz poziv za
sjednicu.

Primjedbe na zapisnike imali  su poslanik Nabil  Naser,poslanik Zaim Backović  i  poslanik
Dževad Rađo. Sekretar Skupštine Abid Kolašinac dao je pojašnjenja oko izrade zapisnika i
nakon njegovog izlaganja poslanik Nabil Naser je imao repliku. Poslanik Elmedin Konaković
i  poslanik  Nedžad  Fazlija  uključili  su  se  u  diskusiju  i  dali  podršku  novoj  formi  pisanja
zapisnika. 

Obzirom da prijavljenih za raspravu više nije bilo, predsjedavajuća je pozvala poslanike da se
izjasne o zapisnicima. 

Skupština je,  većinom glasova (23  za,7  suzdržanih  i  1  protiv)  potvrdila  Zapisnik  sa
Desete  Radne  sjednice  Skupštine  Kantona  Sarajevo,  održane  dana  28.12.  i
09.01.2012.godine.
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Skupština je, većinom glasova (22 za i 7 suzdržanih) potvrdila Zapisnik sa Jedanaeste
Radne sjednice Skupštine Kantona Sarajevo, održane dana 30.01.2012.godine.

AD – 1.

POSLANIČKA PITANJA, INICIJATIVE I ODGOVORI

Dio  odgovora  na  poslanička  pitanja,  poslanici  su  dobili  uz  poziv  za  sjednicu,  dio  u
dopunskom materijalu, a dio odgovora uručen im je pred početak sjednice.

Komentare na dostavljene odgovore na poslanička pitanja, imali su sljedeći poslanici: Amir
Zukić,  Nedžad Fazlija, Naser Nabil,  Esed Radeljaš, Branislav Crnogorac i Mirsad Pindžo.
Poslanik Dževad Rađo je uz komentar na odgovor, pokrenuo i jednu inicijativu.

Zastupnik Haris  Alić, u  ime Kantonalnog odbora Sarajevo Sindikata  srednjeg i  visokog
obrazovanja,  odgoja  nauke  i  kulture  BiH  i  Sindikalne  organizacije  Druge  gimnazije,
pokrenuo je zastupničku inicijativu:  „Da se ustanovi društveno priznanje za postignuća u
odgojnom i obrazovnom radu  za zaposlenike u ustanovama odgoja i obrazovanja Kantona
Sarajevo.“

Poslanik  Zaim  Backović,  naglasivši  da  je  došao  do  saznanja  da  je  Ustavni  sud  FBiH,
proglasio  neustavnim  akt  kojim  je  Vlada  Federacije  BiH  proglasila  područje  Igman-
Bjelašnica za područje od posebnog značaja  i  time već duži period blokirala  razvoj  ovog
prostora,   pokrenuo je  sljedeće  poslaničke  inicijative: „Za  brigu  oko stvaranja  uslova  i
pretpostavki  za  stavljanje  ovog nemjerljivo  značajnog resursa  u funkciju razvoja  Bosne i
Hercegovine i Kantona Sarajevo, Vlada Kantona Sarajevo će preuzeti sve do sada urađene
planske akte i iste staviti na uvid javnosti. Također, Vlada Kantona će pokrenuti aktivnosti za
izradu novih planskih dokumenata u cilju brzog razvoja ovog prostora, svakako u potpunosti
vodeći  brigu o ekološkim i svim drugim normativima i  standardima.  Vlada će po potrebi
formirati interresorno radno tijelo u koje će inkorporirati i sve poznavaoce ove materije.Vlada
je dužna Skupštinu Kantona informisati o poduzetim mjerama i aktivnostima, te postignutim
rezultatima.“ Uz obrazloženje: „ja sam već više puta za ovom govornicom govorio o tome šta
se dešava na našim zimskim centrima, turističkim centrima i naveo vam primjer da je prihod
jednog turističkoga centra u BIH veći 11 puta nego svih ostalih zajedno. Znači Jahorina ima
godišnji regularno prijavljeni prihod 11 puta veći nego zajedno Igman, Bjelašnica,  Vlašić,
Babanovac,  Kupres, da ih ne nabrajam sada sve. Kada ih sve zajedno saberete 11 puta je
manje  od  Jahorine.  Naime,  mi  gore  nemamo realnog turističkog sadržaja  izuzev  što  smo
napravili kolektivne spavaonice. A Kanton Sarajevo je uložio velika sredstva u infrastrukturu,
trafo stanice, dovođenje plina, vode, kanalizacione mreže koja je spuštana do Hrasnice itd.
Realni  efekti  toga,  u konačnosti  znate  kakvi  su.“Nadalje,  poslanik je postavio  poslaničko
pitanje: „Obzirom da  je  u  procesu  privatizacije  veliki  broj  firmi  u skladu sa potpisanim
ugovorima trebao danas imati nemjerljivo veći broj zaposlenih, a mi u Kantonu svakodnevno
imamo nemjerljivo veći broj nezaposlenih, tražim da nam KAP dostavi nomenklaturu svih
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potpisanih ugovora firmi iz oblasti proizvodne djelatnosti sa brojem novo uposlenih od dana
privatizacije do danas ili do ovjere privatizacije.“ Nadalje, poslanik je informisao da je došao
do saznanja da se u sred grada pravi zona, zaštitna zona od 12 metara u izgradnji puteva, što
nije u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju jer Zakon za gradske sredine dozvoljava
samo trotoar. Tako da bi mi u Titovoj trebali sve zgrade okolo da porušimo jer je 12 metara
zaštitna zona. Da li to u Zavodu za planiranje razvoja KS stvarno vide ili ne znam  o čemu se
radi. On i danas stoji, pa ljudi imaju problema sa dobijanjem dozvola, jer kao ne može se na
tunelu graditi. Ne daju im se dozvole. A to i dalje stoji u regulacionom planu. U čemu je
problem. Zašto se to ne mijenja.“

Zatupnica  Segmendina Bajramović – Srna, pokrenula je inicijativu: „u skladu sa članom
100.  Poslovnika  SKS,  pokrećem  inicijativu  i  to  ispred  grupe  ostalih  u  SKS  koju  čine
zastupnici:  Edina  Papo,  Naser  Nabil.  Damir  Čardžić,  Nedžad  Fazlija,  Esad  Radeljaš  i
Segmendina  Srna,  prema  Ministarstvu  pravde  i  uprave  Vlade  Kantona  Sarajevo  u  kojoj
tražimo  hitne  izmjene  Ustava  Kantona  Sarajevo,  koje  će  omogućiti  nacionalno
neopredijeljenim građanima i  nacionalnim manjinama na koje se odnosi kategorija  ostalih
formiranje kluba u SKS i izbor dopredsjedavajućeg SKS iz reda ostalih.“ Zatupnica je dala
šire obrazloženje: „Poznato je svima da je najznačajnija presuda Evropskog suda za ljudska
prava koja je do sada donesena protiv BIH presuda u slučaju Sejdić i Finci protiv BIH ovom
presudom utvrđena je ustavna diskriminacija svih osoba koje se ne izjašnjavaju kao pripadnici
konstitutivnih naroda. Implementacija presude je obaveza BIH, i ona to mora uraditi i kao
međunarodnu obavezu ali prije svega zbog građana BIH. Dakle, kada se ova država pridružila
OSCE – u i Vijeću Evrope ona je preuzela određeni broj obaveza uključujući i poštovanja
ljudskih prava i osnovnih sloboda. Provođenje presude čime će Ustav BiH biti usklađen sa
Evropskom poveljom ljudskim pravima koja je iznad Ustava, uvjet je da zemlje članice EU
aplikaciju  BIH smatraju  kredibilnom.  Provedbu  presude  predugo  traje  i  upravo  u  svjetlu
posljednjeg  neuspjelog  pokušaja  dogovora  u  Parlamentarnoj  Skupštine  Bih  oko  njene
implementacije zaključili smo , sastali smo se i zaključili da nas u Kantonu to ne sprečava da
promjenom  Ustava  KS  osiguramo  ravnopravnost  ostalih.  U  prilogu  ovome  navest  ću  i
pozitivan stav Ustavne Komisije KS po ovom pitanju čije će nas predsjednik naš uvaženi Ivan
Brigić i danas podržati. Dakle, da zaključim to nije samo međunarodna obaveza i zahtjev već i
etička  obaveza.  U  krajnoj  liniji  pogrešno  je  diskriminirati  građane  zabranjujući  im  da
obavljaju najviše dužnosti zbog njihovog izjašnjavanja. Ja ću vam priložiti,  inicijativu sam
već dostavila ali i potpise svih šest zastupnika koji su podržali i uz dogovor smo sačinili ovu
inicijativu.“ Nadalje, zastupnica Bajramović je postavila poslaničko pitanje: „Proteklih dana
u Klubu SDP posjetio nas je jedan broj tzv. boračkih donacija, donacije koje se dodjeljuju iz
budžeta Ministarstva za boračka pitanja. Tražili su odgovor na pitanje kako je moguće da su
cijene  u skladištu  građevinskog materijala  u  skladištu  Tranzit  Blažuj  gdje bivaju upućeni
nakon izrade specifikacije za otprilike 40% više u odnosu na tržišne. Radi ilustracije o kakvim
omjerima se radi zastupnica je navela podatke: cijena armaturne mreže na tržištu iznosi 85-90
KM, a u ovom skladištu 130 KM,vrata su na tržištu 100 KM, a u ovom skladištu ista takva
160 itd.. ovo su dakle cijene koje u skladištu važe samo za borce koji dolaze sa specifikacijom
ministarstva, dok svi drugi u istom skladištu kupuju po tržišnim cijenama. Rezultat je da u
odnosu  na  5.100  KM  koliko  u  papirima  iznosi  visina  sredstava  korisnici  realiziraju
prepolovljenu vrijednost. Ovdje se dakle radi o brojkama koje otkrivaju, opominju da nešto
nije u redu, zato molim i tražim od Ministarstva za boračka pitanja da zastupnicima dostavi
cjelovitu informaciju na osnovu kojih dokumenata je ova firma dobila posao i molim da nam
se dostavi kompletna tenderska dokumentacija.“
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Poslanik Dževad Hodžić pokrenuo je sljedeću inicijativu:„Tražim od Vlade i Ministarstva
zdravstva, da pokrenu hitnu inicijativu za ustanovljenje centra za vještačku oplodnju, na nekoj
od medicinskih institucija u Kantonu Sarajevo, budući da veliki broj naših građana, mladih
bračnih parova ima potrebu za medicinskim uslugama takve vrste i da često odlaze u druge
zemlje i tamo troše velike iznose novca za tretmane.“ Nadalje, poslanik je postavio poslaničko
pitanje:„Koliko je u toku 2011.godine, na području Kantona Sarajevo, izrečeno prekršajnih
kazni za ekološke prekršaje?“

Zastupnik Elmedin Konaković naglasivši da je nadležnost federalna, ali i da se dobar dio
ove problematike tiče Kantona Sarajevo i da bi se mogao dati značajan doprinos u rješavanju
ovog problema, pokrenuo je zastupničku inicijativu:  „Da se što prije moguće, pokrenu svi
kapaciteti  i  potraže  eventualne  mogućnosti  za  riješavanje  nagomilanih  poreskih  obaveza
sportskih klubova i organizacija.“ Nadalje, informišući da postoji nekoliko primjera u kojima
povratnici nisu mogli ovjeriti zdravstvene knjižice, postavio je poslaničko pitanje: „Da li je
Zavod zdravstvenog osiguranja poduzeo potrebne mjere u skladu sa skupštinskom Odlukom o
pravima povratnika u Republiku Srpsku u dijelu zdravstvene zaštite?“ Poslanik Konaković je
pokrenuo inicijativu, „da se ispitaju navodi iz dopisa koji je dobio, a koji se odnosi na Drugu
gimnaziju.“  Iz  navoda: „Zašto Druga gimnazija  ima dva računa u trezorskom računu? U
trezorski  račun  Ministarstvo  finansija  ima  uvoda,  u  drugi  IB  račun  preko  kojeg  se  vrši
raspodjela  sredstava   bez  adekvatnog  nadzora?  Zašto  neki  učenici  IB  diploma  programa
nakon  što  ne  dobiju  IB  Diplomu  mogu  pristupiti  vanrednom polaganju  trećeg  i  četvrtog
razreda Druge gimnazije Sarajevo, drugi ne? Imena su u ovom dopisu . Zar Druga gimnazija
da nađe zakonsku regulativu uz pomoć resornog ministarstva da učenicima koji ne uspiju
dobiti  IB  diplomu  omogući  u  matičnoj  školi  dobijanju  diplome  o  završetku  svog
školovanja.Niz pokazatelja  koji  pokazuju ekonomski  parametre o upisninama,  prihodima i
rashodima ove škole, vrlo su autentični.“ 

Poslanik Predrag Kojović je pokrenuo inicijativu:“Predlažem da Skupština donese odluku o
održavanju tematske sjednice, na kojoj bi sumirali šta je Vlada uradila u prvoj polovini svog
mandata. Pošto je premijer u svom odličnom ekspozeu prilikom preuzimanja dužnosti najavio
nama poslanicima i građanima Kantona mnogo toga, mislim da je došlo vrijeme da na neki
način vidimo kako je išla realizacija onoga što je tada najavljeno i obećano. Pravo je građana i
dužnost Vlade da informiše građane našeg Kantona o onome šta je urađeno o onome šta se
planira raditi , o tome kakvi su privredni, socijalni, bezbjedonosni tokovi u Kantonu itd. Ja
sam se nadao da  će  premijer  sam predložiti  ili  izaći  sa  ovakvom jednim prijedlogom za
održavanje tematske sjenice, ali pošto ne vidim naznake, predlažem da se Skupština izjasni o
ovoj  mojoj  inicijativi,  odnosno  da  na  današnjoj  sjednici  donese  sljedeći  zaključak:
„Obavezuje  se  Vlada  Kantona  Sarajevo,  da  u  periodu  ne  dužem  od  30  dana,  pripremi
održavanje tematske sjednice na kojoj bi se diskutovalo o dosadašnjim potezima Vlade kao i
onome što namjeravaju raditi do kraja svog mandata.“ 

Predsjedavajuća je informisala da je po Programu rada Skupštine u aprilu Vlada obavezna na
izvještaj o svom jednogodišnjem radu.
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Poslanik Kenan Ademović, je postavio  poslaničko pitanje: „želim da mi KAP dostavi sve
pojedinačne izvještaje, a vezane za potpisivanje Aneksa ugovora za prolongiranje izvršenja
obaveza na osnovu kupoprodajnih ugovora, i to za sljedeće firme: Robno transportni centar
Uniklima, Unimont, Bosanka, Higijena, Kamenorezac, Holiday Inn, Marketi, Magros Export
import, Magros veletrgovina, Stupeks, Ilip Upi Simens, i da mi dostave svu dokumentaciju
zbog  čega  su  te  firme  potpisale  aneks  ugovora  za  produživanje  obaveza  prema  istima.“
Nadalje,  poslanik  je  postavio  pitanje:  „Do kada će  VIK slati  uvećane  račune  građanima
Kantona Sarajevo da plaćaju vodu koju ne troše. Gdje ide taj višak novca i da li je tačno pošto
ova Vlada gasi vodu građanima KS u vrijeme jeftine struje, kada se voda pusti prolazi protok
vazduha da taj vazduh okreće vodomjere i da nam građani KS plaćaju vodu koju uopšte ne
troše? Kako će Vlada Kantona reagovati ako građani svi koji dobiju uvećane cijene tuže ovaj
Kantona, kako će Vlada reagovati na to?“ Poslanik je naglasio da će dostaviti i dokaze uz ovo
poslaničko pitanje. Naposljetku, poslanik pokreće inicijativu: „da se postavi semafor u ulici
na početku ulice Urijan Dedina, Obala i Put mladih muslimana, s obzirom da je tu semafor i
bio, a imamo veliku frekvenciju saobraćaja. I djeca tu prelaze idu u školu, tako da imamo
često saobraćajne nesreće.“

Poslanik Adnan Solaković, informisao je o problemima u radu taxi službe, te naglasio da je
dobio informaciju da je Sarajevo taxi najavio štrajk i da će doći u Vladu Kantona da traže
svoja prava. Nadalje, naglasio je kako u Kantonu Sarajevo postoji oko 1000 nelegalnih taxi
prevoznika  i  oko 100 iz  drugih  država,  te  da  se  na  aerodromu,  pod zaštitom direktora  i
njegovog sina, svjesno krši zakon prema taxistima. U skladu sa naprijed navedenim, poslanik
je postavio je sljedeće  poslaničko pitanje: „Kome je u interesu nelegalan rad taxi službe i
kome je u interesu haos, koji izaziva taj rad?“  Nadalje, podsjetivši da je ova Skupština je
zaključkom obavezala Vladu KS da putem ministarstva javnih preduzeća, zavoda i  ustanova
najboljim studentima ponudi obavljanje pripravničkog staža u trajanju od jedne godine kao i
stalno zapošljavanje u tim institucijama. Do dana današnjeg niko nije pozvao niti kontaktirao
niti jednog od najboljih studenata generacije, nosioca Zlatne značke UNSA, pa se mi iz SBB-
a BIH pitamo da li su svi zaključci Skupštine samo deklarativnog karaktera ili šta je Vlada
kao izvršni organ SKS učinila, ustvari nije ništa. A kada je u vašem ličnom interesu onda ste
veoma ekspeditivni u sprovođenju zaključaka ove Skupštine. Bilo da se radi o imenovanju
vaših direktora, UO, a i prodaje imovine građana preduzeća i svega ostalog što ide u prilog
vašoj koristi. Poslanik je postavio pitanje upućeno premijeru i njegovoj Vladi: „Šta je Vlada
učinila po ovom pitanju i koji je krajnji rok za sprovođenje usvojenog zaključka i rješavanja
pitanja budućnosti naših najboljih studenata?“

Zastupnica  Mira Jurić, informisala je o stanju u kojem se nalazi šetnica na Otoci, na kojoj
su prilikom čišćenja snijega uništeni stubovi od rasvjete, uništen je drvored čije su krošnje
stabla taman formirane da liče na aleju, uništena je bankina koja je jedini pokazatelj da je tu
kraj ceste, gdje je prije postavljanja bankine, čovjek je sletio u Miljacku jer nije znao da je tu
kraj puta. Nadalje, poslanica je naglasila da je  šetnica od stadiona do pješačkog mosta na
Otoci je pukla, tako da prijeti opasnost da se obruši kompletna rasvjeta. U skladu sa ovim,
zastupnica je postavila sljedeća pitanja:„Da li je iko od nadležnih ili  zaduženih izašao na
teren  da obiđe i procijeni štete uzrokovane vremenskim nepogodama?“ „Interesuje me ko će
sve ovo sanirati i kada , jer ako se ne bude brzo intervenisalo moglo bi doći do nesagledivih

9



šteta kako za sve nabrojano, tako i za stadion Otoka, u koji su uložene velike pare?“ Nadalje,
pokreće  zastupničku  inicijativu:„Za  rekonstrukciju  saobraćajnice  u  Zabrđu  Općina  Novi
Grad.“  Uz obrazloženje:   „Od ulaza u Zabrđe sa Rajlovačke ceste do polovine naselja je
urađen asfalt, a druga polovina prema Smiljevićima gdje autobuska okretaljka na sve liči ali
na saobraćajnicu nikako. Puno ogromnih rupa koje se ne vide jer su pune vode koja teče preko
tzv. Ceste, pa je sreća proći bez oštećenja na vozilima, kako gradskog prevoza čiji je vlasnik
ovaj Kanton tako i osobnih automobila. Izgleda da u ovom Kantonu postoje dva aršina. Jedan
je za urbane, a drugi za ruralne dijelove Kantona. Dok se urbanim šminkaju ulice i mijenjaju
pločice da li što ne valja boja, ili nije dobar kvalitet, u ruralnim nemaju ni osnovne uslove da
priđu svojim kućama  za koje su izdvojili vlasitita sredstva , a pri tom plaćaju sve dažbine i
poreze, a kao i ovi iz urbanih dijelova kantona. „

Zastupnik Fazlija Nedžad, podsjetivši na požar koji se nedavno desio na Baščaršiji u kojem
je potpuno ili djelomično izgorjelo nekoliko trgovki, te da je brzom intervencijom Vatrogasne
brigade Kantona Sarajevo spriječena kako materijalna šteta, tako i šteta kulturno-historijskom
nasljeđu Kantona i Bosne i Hercegovine, postavio je sljedeća zastupnička  pitanja: „Kako
se moglo desiti da hidranti nisu bili u funkciji? Zar je moguće da u tim trgovkama nije bilo
vatrogasnih aparata koji su se mogli upotrijebiti za gašenje inicijalnog požara? Ili ih je bilo,
ali se nisu mogli upotrijebiti zbog nepoznavanja njihovim rukovanjem ili zbog panike koja je
nastala u tim trenucima?“

Poslanik Naser Nabil,  je postavio poslaničko pitanje ministru privrede Rusmiru Sendiću:
„Mi smo donijeli Zakon o koncesijama KS i on je objavljen u Službenim novinama Kantona
Sarajevo broj 27/11 od 24.10.2011 godine i stupanjem na snagu, naravno već stari zakon je
stavljen van snage. Međutim, u novom zakonu ne postoji prelazne i završne odredbe koje
regulišu pitanje već započetih postupaka u dodijeli koncesija. Po tom pitanje je da li će se u
tim slučajevima primijeniti  stari zakon 21/03 ili novi zakon 27/11?“ Primjera radi, odluku
koju smo mi donijeli vezano za pristupanje dodjele koncesije za eksploatacije opekarske gline
Rapaelo Gladno polje,  Općina Ilidža,  koja je objavljena u Službenim novinama 30/11, od
30.11.2011 godine u preambulu odluke mi se pozivamo na stari zakon, zapravo na član 6 stav
1 i 2 starog zakona.“ Nadalje, poslanik je postavio  pitanje: „Nacrt Zakona o izmjenama i
dopunama zakona o privremenom korištenju javnih površina je bio u julu 2011 na dnevnom
redu i poslije toga se gubi svaki trag, a bitno je da se usvoji prije početka turističke sezone
2012 godine. Posebno sa aspekta ljetnih bašti i  slično, pa se postavlja pitanje šta je s tim
zakonom i kada će se ovaj zakon u formi prijedloga se naći na dnevnom redu Skupštine radi
usvajanja?“ Naposljetku, poslanik  pokreće inicijativu: „Mi smo Komisiji za zaštitu javnog
zdravstva i sanitarnu zaštitu i zaštitu stanovništva prošle godine pokrenuli inicijativu da ZZO
KS omogući izdavanje tromjesečnog recepta hroničnim bolesnicima što je Zavod učinio ali ne
na potpun i valjan način. Naime, Zavod je dao upute ljekarima propisivačima da mogu izvršiti
izdavanje  tromjesečne  potrebe  lijekova  bolesnicima  na  istu  način  kao  kod  standardnog
recepta, sa izuzetkom da moraju napraviti tri recepta sa pripadajuća tri koda. Ovakav način
izdavanja tromjesečnog recepta je doveo do toga da ljekari propisivači ostaju bez recepata i
kodova u polovini mjeseca, s obzirom da ZZO svakog mjeseca daje ograničen broj recepata i
kodova.  Ovakav način je doveo do toga da ljekari  odustanu od propisivanja tromjesečnih
recepata zbog realne činjenice i strahovanja da će ostati bez recepata i bez kodova prije kraja
mjeseca. Stoga pokrećem inicijativu da au cilju pronalaska rješenja novo nastale situacije i
nakon ozbiljne i široke konstatacije sa ljekarima propisivačima da ipak ZZO izvrši izradu i
štampanje posebnog tromjesečnog recepta i posebnog tromjesečnog koda i isti da stavi na
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raspolaganje  ljekarima  propisivačima.  Time  smatram da  se  na  taj  način  će  se  omogućiti
nesmetano izdavanje potrebnih lijekova hroničnim bolesnicima i isto tako otkloniti bojazan
kod ljekara da će ostati bez recepata i kodova prije kraja mjeseca.“ 

Zastupnik Mirsad Pindžo postavio je zastupnička pitanja:  „Na osnovu kojih propisa je
ministar donio instrukciju o hitnom, tekućem i povremenom izvještavanju u  kojoj je utvrdio
obavezu  izvještavanja  njega  i  sekretara  ministarstva  o  poslovima  koji  su  isključivo
operativnog karaktera za koje ministar i sekretar nemaju ovlaštenja, a posebno imajući u vidu
činjenicu  da  istragama  i  drugim  operativnim  radnjama  neposredno  rukovode  tužilaštvo  i
uprava policije? Da li je ova instrukcija zakonita i da li operativni podaci prikupljeni na ovaj
način mogu uticati na rad tužilaštva i policije npr. ometanje istraga ili na neki drugi način?“
Nadalje, poslanik je postavio  pitanja: „Tražim da se zastupnicima u Skupštini dostavi, na
posljednjoj  sjednici  Skupštine  Kantona Sarajevo obećana  ,  detaljna  informacija  o  utrošku
sredstava u vrijeme proglašene elementarne nepogode u Kantonu Sarajevo. Također, tražim
da prikupite informacije o utrošku sredstava za iste namjene i u isto vrijeme od Općinskih
štabova CZ sa područja  Kantona,  sa  posebnim naglaskom na sve vrste  isplata  članovima
štabova i drugim fizičkim licima.“

Poslanik Enes Zeković, postavio je sljedeća  poslanička pitanja:„Želio bih kao poslanik u
Skupštini Kantona da znam ko je vlasnik Azila u Praći? Da li je to Kanton ili neko drugi?
Koliko su Kanton i Vlada Kantona Sarajevo izdvojili sredstava za izgradnju azila u Praći?“
Nadalje, informišući da je javni poziv koji je izašao u Dnevnom avazu, nejasan, jer se kao
investitor  pojavljuje jedna firma,a kao podnosilac ovog javnog poziva pojavljuje se druga
firma,  poslanik  postavlja  pitanje:  „Da li  su  ovi  navedeni  koji  su  raspisali  javni  konkurs
registrovani za djelatnosti koje treba da obavljaju?“ Nadalje, poslanik postavlja pitanje: „ Da
li je resorno ministarstvo saglasno sa novim cjenovnikom koji je dala Kantonalna veterinarska
stanica?“ Ako jeste, onda u 2012.godini možemo da budemo sigurni da će dotični fond biti
totalno  uništen.  Kao primjer,  da  bi  jedan poljoprivrednik  koji  se  bavi  stočarstvom stekao
uslove potrebne za podsticaj, treba slovom i brojem da plati 270 KM, a podsticaj je 300 KM.
Nijedan poljoprivrednik  koji  se  bavi  stočarstvom neće to  prihvatiti  i  stočni  fond u 2012.
godini je završetak priče.“ Poslani je postavio i sljedeće pitanje:  „Da li je firma City car
registrovana i  da li  ima  svu potrebnu dokumentaciju  za obavljanje  tj.  dozvolu za  rad,  za
obavljanje taksi djelatnosti,  obzirom da ta firma vrši  prevoz sa aerodroma širom Kantona
Sarajevo?“   Naposljetku,  poslanik  pokreće  inicijativu:  „Da se  na  sljedećoj  Skupštini  što
hitnije  uvrsti  tačka dnevnog reda „problematika odnosno funkcionisanje KJP Veterinarska
stanica“  u  cilju  prevazilaženja  svih  ovih  problema  i  zaštite  i  unapređenja  stočarstva  i
stimulacija našim poljoprivrednim proizvođačima.“ 

Poslanica  Hanka  Vajzović,  uz  kratko  obrazloženje  i  napomenu  da  nije  dobila
zadovoljavajući odgovor, postavila je poslanička pitanja: „U međuvremenu sam saznala da
redukcije vode ima i Opća bolnica, pa onda uz ono što sam nekako metaforično kazala da su
građanke u Kantonu kao pepeljuge koje moraju trčati do 12 sati od straha da će biti redukcije,
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tako je sada pitanje ko će se poroditi u Općoj bolnici, jer nije uputno da mu se to desi da se
ženama to desi u periodu između 12 i jutarnjih sati?Zašto su redukcije kao da je rat i do kada
će to trajati?“

Poslanik  Danis  Tanović, pokreće  inicijativu prema  Vladi,Ministarstvu  privrede,
Ministarstvu  prirodnog  uređenja  i  zaštite  okoliša.  „Tražim  da  se  raspiše  konkurs  za
obilježavanja  mjesta  na kojem je  počeo Prvi  svjetski  rat.  Sarajevo je  u  svjetskoj  historiji
upisano kao mjesto gdje je počeo Prvi svjetski rat. Za dvije godine će biti tačno sto godina od
ovog događaja. Nevjerovatno je da osim one male neugledne ploče koja stoji na muzeju ne
postoji  nikakvo drugo obilježje  koje bi  ukazalo da se na ovom mjestu desio taj  događaj.
Dakle, za dvije godine će biti sto godina i mislim da je nevjerovatno da ovo mjesto. Dakle,
ako ste bili tu, vidjet ćete da turisti onako traže otprilike gdje se tu i šta se tu desilo. One stope
koje su stajale, koje su uklonjene da li da se one vrate , da se napravi nešto novo, nije bitno,
ali mislim da ono mjesto zaslužuje da se obilježi kako treba. 16 miliona žrtava, niko ne zna
gdje je počeo. Čak ni građani  našeg Grada, mladi ljudi kada ih pitate da li znaju, ne znaju
zašto je Sarajevo upisano u svjetsku historiju. Ja bih zaista zamolio da Vlada , Ministarstvo
uređenja  okoliša,  Ministarstvo  privrede  pošto  se  brine  o  turizmu  da  se  pobrine  o  ovom
problemu.“

Dopredsjedavajući  Ivan Brigić je  dao  komentar  na odgovor koji  je  dobio  od ministrice
pravde i uprave

Poslanik  Besim Mehmedić,  pokreće  inicijativu:„Da  zaista  ovaj  Grad,  ovaj  Kanton riješi
problem prodaje poljoprivrednih proizvoda oko Markala i na pijaci Ciglane.“ Obrazloženje:
„Mislim da je prije svega sa aspekta zaštite zdravlja stanovnika Sarajeva definitivno to treba
razriješiti jer je toliko nelogično da kantice sa sirom se prodaju na trotoaru pored svega onoga
što svi znamo donosi izduvni gasovi,a još pri tome što je još tužnije da se prodaje roba jako
sumnjivog porijekla  istočnih  zemalja  ko god se to  ljutio,  odakle  god je,  pogotovo jer  ne
znamo u ovoj globalizaciji šta su ti proizvodi, da li nose sa sobom neke kancerogene stvari, a
uvjeren sam i iskustvo mi je govorilo da nema zdravstvene kontrole nad tim proizvodima. I
drugo,mislim da se zaista u kulturološkom smislu društvenom smislu, kao point nečega što
želi da bude turizam spušta na nivo provincijalnog rada. Mislim da je zaista konačno vrijeme
da svi oni koji su nadležni da to riješe, bar ove pointe koji su najvažniji u Sarajevu, da ne
govorim most  preko Drvenije  gdje možete  da  vidite  od donjeg veša  do raznih sumnjivih
kineskih proizvoda“

Poslanik Esad Radeljaš, postavio je poslaničko pitanje: „Imam informaciju da je od kako ova
vlast Skupština i ministri primljeno 188 radnika na što čini budžet Kantona. Tražim, a svako
Ministarstvo je izdalo naredbu da se ne smije primiti ni jedan radnik bez saglasnosti Vlade.
Tražim informaciju  od svih  da mi  se  dostavi  i  pripravnici  i  ugovor o djelu i  svi  koji  su
primljeni,  a  ja  na  svoj  način  vadim  te  podatke  pa  ću  ih  usporediti  kada  budem  dobio
odgovor.“ 

Usmeni  odgovor  na  pitanja  poslanika,  dao  je  ministar  saobraćaja  Haris   Lulić  i  nakon
njegovog izlaganja uslijedila je diskusija u kojoj su učestvovali: poslanik Adnan Solaković,
poslanik Enes Zeković,poslanik Elmedin Konaković i poslanica Mira Jurić. Usmeni odgovor
na neka od pitanja dao je i ministar zdravstva Zlatko Vuković, te premijer Fikret Musić.
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AD – 2.

INFORMACIJA O STEPENU REALIZACIJE SKUPŠTINSKIH ZAKLJUČAKA ZA
ČIJU JE REALIZACIJU ZADUŽENA VLADA KANTONA SARAJEVO;

Predsjedavajuća  je  informisala  da  će  informacija  o  stepenu  realizacije  skupštinskih
zaključaka za čiju realizaciju je zadužena Vlada Kantona na svakoj sjednici biti kao
druga  tačka,  bez  obzira  da  li  ima  materijala,te  obavijestilaja  da  nije  bilo  novih
zaključaka i nije bilo nikakvog zaduženja, pa samim tim ni novih informacija od Vlade. 

AD – 3.

PRIJEDLOG   ZAKONA  O  IZMJENAMA  I  DOPUNAMA  ZAKONA  O  RADNO-
PRAVNOM  STATUSU  POSLANIKA  U  SKUPŠTINE  KANTONA  SARAJEVO
(SKRAĆENI POSTUPAK)

Prijedlog ovog Zakona poslanici su dobili uz poziv za sjednicu.

Prijavljenih  za  raspravu  nije  bilo,  pa  je  predsjedavajuća  pozvala  poslanike  da   pristupe
izjašnjavanju o  PRIJEDLOGU  ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA
O  RADNO-PRAVNOM  STATUSU  POSLANIKA  U  SKUPŠTINE  KANTONA
SARAJEVO

SKUPŠTINA je većinom glasova (19 za,3 suzdržana i 2 protiv) DONIJELA ZAKON O
IZMJENAMA  I  DOPUNAMA  ZAKONA  O  RADNO-PRAVNOM  STATUSU
POSLANIKA U SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

AD – 4.

PRIJEDLOG   ZAKONA  O  IZMJENAMA  I  DOPUNAMA  ZAKONA  O  RADNO-
PRAVNOM  STATUSU  ČLANOVA  VLADE  KANTONA  SARAJEVO  (SKRAĆENI
POSTUPAK)

Prijedlog ovog Zakona poslanici su dobili uz poziv za sjednicu.

Prijavljenih  za  raspravu  nije  bilo,  pa  je  predsjedavajuća  pozvala  poslanike  da   pristupe
izjašnjavanju o  PRIJEDLOGU  ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA
O RADNO-PRAVNOM STATUSU ČLANOVA VLADE KANTONA SARAJEVO

SKUPŠTINA je većinom glasova (18 za,4 suzdržana i 4 protiv)  DONIJELA  ZAKON O
IZMJENAMA  I  DOPUNAMA  ZAKONA  O  RADNO-PRAVNOM  STATUSU
ČLANOVA VLADE KANTONA SARAJEVO
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AD – 5.

NACRT ZAKONA O GEOLOŠKIM ISTRAŽIVANJIMA KANTONA SARAJEVO

Obzirom da predlagač nije bio prisutan, predsjedavajuća je uz saglasnost poslanika prešla na 6
tačku dnevnog reda, a tačka 5 će se razmatrati kasnije.

AD - 6. 

PRIJEDLOG  ODLUKE  O  IZBORU  PREDSJEDAVAJUĆIH,  ZAMJENIKA
PREDSJEDAVAJUĆIH  I  ČLANOVA  STALNIH  RADNIH  TIJELA,  SKUPŠTINE
KANTONA SARAJEVO

Prijedlog ove Odluke poslanici su dobili u dopunskom materijalu, iako je Prijedlog odluke
koja je 99% identična, bio na klubovima i prije nego što je Komisija za izbor i imenovanja i
administrativna pitanja ovu odluku razmatrala i usvojila.

Sekretar Abid Kolašinac je dao pojašnjenja u vezi ovog Prijedloga odluke i njegovo izlaganje
je u Stenogramu ove sjednice.

Nakon  obraćanja  sekretara  Skupštine,  uslijedila  je  šira  diskusija  u  kojoj  su  učestvovali:
poslanik Predrag Kojović, poslanik Naser Nabil, poslanik Elmedin Konaković, poslanik Amir
Zukić, poslanik Danis Tanović, poslanik Dževad Rađo, dopredsjedavajući Kemal Ademović,
poslanik Esed Radeljaš, poslanik Čardžić Damir, poslanik Kenan Ademović i poslanik Adnan
Solaković.  Pojašnjenja  oko  nejasnoća  koje  su  imali  pojedini  zastupnici   dali  su
predsjedavajuća Skupštine i sekretar Abid Kolašinac.

NAKON RASPRAVE USLIJEDILA JE KRATKA PAUZA U RADU SKUPŠTINE

Nakon  pauze,  diskusija  se  nastavila  i  u  diskusiji  su  učestvovali  sljedeći  poslanici:  Zaim
Backović, Fazlija Nedžad, Elmedin Konaković i dopredsjedavajući Ivan Brigić.

Prijavljenih  za  diskusiju  više  nije  bilo,  pa  je  predsjedavajuća  informisala  da  je  usvojen
Amandman poslanika Predraga Kojovića, da u članstvu Komisije za mlade umjesto poslanika
Kojovića bude Arijana Aganović kao vanjski član Naše stranke. 

Predsjedavajuća je pozvala poslanike da pristupe izjašnjavanju o PRIJEDLOGU ODLUKE
O  IZBORU  PREDSJEDAVAJUĆIH,  ZAMJENIKA  PREDSJEDAVAJUĆIH  I
ČLANOVA STALNIH RADNIH TIJELA, SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO

SKUPŠTINA je većinom glasova (21 za,3 suzdržana i 7 protiv) DONIJELA ODLUKU
O  IZBORU  PREDSJEDAVAJUĆIH,  ZAMJENIKA  PREDSJEDAVAJUĆIH  I
ČLANOVA STALNIH RADNIH TIJELA, SKUPŠTINE KANTONA SARAJEVO
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AD – 5.

NACRT ZAKONA O GEOLOŠKIM ISTRAŽIVANJIMA KANTONA SARAJEVO

Nacrt ovog  Zakona poslanici su dobili uz poziv za sjednicu.

Ministar privrede Rusmir Sendić je podnio uvodne napomene i one su u prilogu Stenograma
ove sjednice.

Jedini  prijavljeni  za  diskusiju  po  ovom  Nacrtu  zakona  poslanik  Zaim  Backović  šire  je
obrazložio svoj stav i na njegovo izlaganje ministar Sendić mu je dao komentar.

Premijer Fikret Musić se kratko obratio Skupštini i njegovo obraćanje je u Stenogramu ove
sjednice. 

Skupština je, većinom glasova (29 za ,2 suzdržana) donijela sljedeće ZAKLJUČKE:

1. Utvrđuje se Nacrt Zakona o geološkim istraživanjima Kantona Sarajevo;
2. Javna  rasprava  održaće  se  u  Kantonalnim  organima,  jedinicama  lokalne

samouprave, naučnim i stručnim ustanova i trajaće 60 dana.
3. Primjedbe,  prijedlozi,  sugestije  zastupnika  i  mišljenja  radnih  tijela  Skupštine

dostavljaju se Vladi Kantona Sarajevo koja organizuje i provodi javnu raspravu.
4. Vlada Kantona Sarajevo dužna je da nakon provedene javne rasprave podnese

Skupštini  Izvještaj  o  rezultatima  javne  rasprave  koji  sadrži  primjedbe,
prijedloge  i  mišljenja,  kao  i  da  da  obrazloženje  razloga  zbog  kojih  pojedine
primjedbe, prijedlozi i mišljenja nisu prihvaćeni u pripremi Prijedloga Zakona o
geološkim istraživanjima Kantona Sarajevo.

AD - 7. 

PRIJEDLOZI ODLUKA O POTVRĐIVANJU RAZRJEŠENJA VRŠILACA 
DUŽNOSTI PREDSJEDNIKA I    ČLANOVA SKUPŠTINA I TO;

a) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. 
Sarajevo;
b) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Rad” d.o.o. Sarajevo;
c) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Park” d.o.o. Sarajevo;
d) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Pokop” d.o.o. Sarajevo;
e) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Sarajevogas” d.o.o. Sarajevo;
f) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Toplane - Sarajevo” d.o.o. Sarajevo
g) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Tržnice-pijace” d.o.o. Sarajevo;
h) Kantonalnog javnog preduzeća “ZOI '84” Olimpijski centar Sarajevo d.o.o. Sarajevo
i) Kantonalnog javnog preduzeća „Kantonalna veterinarska stanica Sarajevo“;
j) Kantonalnog šumskog privrednog društva za gospodarenje državnim šumama 
„Sarajevo-šume“ d.o.o. Sarajevo;
k) Kantonalnog javnog preduzeća  DD PD „Butmir“ Ilidža – Sarajevo;
l) Kantonalnog javnog preduzeća Centar “Skenderija” d.o.o. Sarajevo;
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Prije otvaranja diskusije, predsjedavajuća Mirjana Malić je  predložila da se obavi jedinstvenu
raspravu o ovim Prijedlozima odluka i da se izjašnjavanje obavi u paketu, obzirom da je to
obaveza po isteklih 60 dana i po Zakonu ministarskih i drugim imenovanjima. 

SKUPŠTINA  JE  VEĆINOM  GLASOVA  (24  ZA  I  2  SUZDRŽANA)  USVOJILA
PRIJEDLOG  DA  SE  RASPRAVA  OBJEDINI  I  DA  SE  GLASANJE  IZVRŠI  U
PAKETU. 

Poslanik Zaim Backović je bio jedini prijavljeni diskutant za ovu tačku dnevnog reda.

Ministar privrede Rusmir Sendić se obratio Skupštini i njegovo izlaganje je u Stenogramu ove
sjednice.

SKUPŠTINA je većinom glasova (22 za,4 suzdržana i 1 protiv) DONIJELA ODLUKE
O  POTVRĐIVANJU  RAZRJEŠENJA  VRŠILACA  DUŽNOSTI  PREDSJEDNIKA  I
ČLANOVA SKUPŠTINA OVIH JAVNIH PREDUZEĆA. 

AD – 8.

PRIJEDLOZI ODLUKA O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I 
ČLANOVA SKUPŠTINA I TO :

a) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. 
Sarajevo;
b) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Rad” d.o.o. Sarajevo;
c) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Park” d.o.o. Sarajevo;
d) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Pokop” d.o.o. Sarajevo;
e) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Sarajevogas” d.o.o. Sarajevo;
f) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Toplane - Sarajevo” d.o.o. Sarajevo;
g) Kantonalnog javnog komunalnog preduzeća  “Tržnice-pijace” d.o.o. Sarajevo;
h) Kantonalnog javnog preduzeća „Kantonalna veterinarska stanica Sarajevo“;
i) Kantonalnog šumskog privrednog društva za gospodarenje državnim šumama 
„Sarajevo-šume“ d.o.o. Sarajevo;
j) Kantonalnog javnog preduzeća “Zoi '84” olimpijski centar Sarajevo d.o.o. Sarajevo;
k) Kantonalnog javnog preduzeća  dd pd „Butmir“ Ilidža – Sarajevo;
l) Kantonalnog javnog preduzeća Centar “Skenderija” d.o.o. Sarajevo;

Predsjedavajuća je predložila da se rasprava objedini, a da izjašnjavanje za svako preduzeće
ide pojedinačno i taj prijedlog su poslanici podržali.

Prva učesnica u raspravi bila je poslanica  Hanka Vajzović,a nakon nje u raspravu se uključio
i Zaim Backović.

Ministar  prostornog uređenja i  zaštite  okoliša  Abid   Jusić  se  obratio  Skupštini  i  njegovo
izlaganjeje u Stenogramu ove sjednice.
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Predsjedavajuća  je  pozvala  poslanike  da  pristupe  izjašnjavanju  o  PRIJEDLOZIMA
ODLUKA  O  POTVRĐIVANJU  IMENOVANJA  PREDSJEDNIKA  I  ČLANOVA
SKUPŠTINA.

a.

SKUPŠTINA  JE  VEĆINOM  GLASOVA  (21  ZA,1  SUZDRŽAN  I  3  PROTIV)
DONIJELA OVU ODLUKU O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I
ČLANOVA  SKUPŠTINE KANTONALNOG  JAVNOG  KOMUNALNOG
PREDUZEĆA  “VODOVOD I KANALIZACIJA” D.O.O. SARAJEVO 

b.

SKUPŠTINA  JE  VEĆINOM  GLASOVA  (22  ZA,1  SUZDRŽAN  I  3  PROTIV)
DONIJELA OVU  ODLUKU O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I
ČLANOVA  SKUPŠTINE  KANTONALNOG  JAVNOG  KOMUNALNOG
PREDUZEĆA  “RAD” D.O.O. SARAJEVO

c.

SKUPŠTINA  JE  VEĆINOM  GLASOVA  (22  ZA,2  SUZDRŽANA  I  3  PROTIV)
DONIJELA OVU  ODLUKU O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I
ČLANOVA  SKUPŠTINE  KANTONALNOG  JAVNOG  KOMUNALNOG
PREDUZEĆA  “PARK” D.O.O. SARAJEVO;

d.

SKUPŠTINA  JE  VEĆINOM  GLASOVA  (21  ZA,4  SUZDRŽANIH  I  4  PROTIV)
DONIJELA OVU  ODLUKU O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I
ČLANOVA  SKUPŠTINE  KANTONALNOG  JAVNOG  KOMUNALNOG
PREDUZEĆA  “SARAJEVOGAS” D.O.O. SARAJEVO

f.

SKUPŠTINA  JE  VEĆINOM  GLASOVA  (22  ZA,3  SUZDRŽANA  I  4  PROTIV)
DONIJELA OVU  ODLUKU O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I
ČLANOVA  SKUPŠTINE  KANTONALNOG  JAVNOG  KOMUNALNOG
PREDUZEĆA  “TOPLANE - SARAJEVO” D.O.O. SARAJEVO;

g.

SKUPŠTINA  JE  VEĆINOM  GLASOVA  (22  ZA,3  SUZDRŽANA  I  4  PROTIV)
DONIJELA OVU  ODLUKU O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I
ČLANOVA  SKUPŠTINE  KANTONALNOG  JAVNOG  KOMUNALNOG
PREDUZEĆA  “TRŽNICE-PIJACE” D.O.O. SARAJEVO

h.
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SKUPŠTINA  JE  VEĆINOM  GLASOVA  (21  ZA,3  SUZDRŽANA  I  3  PROTIV)
DONIJELA OVU  ODLUKU O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I
ČLANOVA  SKUPŠTINE  KANTONALNOG  JAVNOG  PREDUZEĆA
„KANTONALNA VETERINARSKA STANICA SARAJEVO

i.

SKUPŠTINA  JE  VEĆINOM  GLASOVA  (21  ZA,3  SUZDRŽANA  I  5  PROTIV)
DONIJELA OVU  ODLUKU O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I
ČLANOVA SKUPŠTINE KANTONALNOG ŠUMSKOG PRIVREDNOG DRUŠTVA
ZA  GOSPODARENJE  DRŽAVNIM  ŠUMAMA  „SARAJEVO-ŠUME“  D.O.O.
SARAJEVO

j.

SKUPŠTINA  JE  VEĆINOM  GLASOVA  (22  ZA,4  SUZDRŽANA  I  4  PROTIV)
DONIJELA OVU  ODLUKU O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I
ČLANOVA  SKUPŠTINE  KANTONALNOG  JAVNOG  PREDUZEĆA  “ZOI  '84”
OLIMPIJSKI CENTAR SARAJEVO D.O.O. SARAJEVO

k.

SKUPŠTINA  JE  VEĆINOM  GLASOVA  (21  ZA,4  SUZDRŽANA  I  4  PROTIV)
DONIJELA OVU  ODLUKU O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I
ČLANOVA  SKUPŠTINE  KANTONALNOG  JAVNOG  PREDUZEĆA   DD  PD
„BUTMIR“ ILIDŽA – SARAJEVO

l.

SKUPŠTINA  JE  VEĆINOM  GLASOVA  (21  ZA,4  SUZDRŽANA  I  5  PROTIV)
DONIJELA OVU  ODLUKU O POTVRĐIVANJU IMENOVANJA PREDSJEDNIKA I
ČLANOVA  SKUPŠTINE  KANTONALNOG  JAVNOG  PREDUZEĆA  CENTAR
“SKENDERIJA” D.O.O. SARAJEVO

Nakon izjašnjavanja,premijer Fikret Musić se obratio kratko Skupštini.

AD – 9

PRIJEDLOZI ODLUKA:

a) o potvrđivanju razrješenja predsjednika Skupštine Javnog  preduzeća „Televizija
Kantona Sarajevo“ d.o.o. Sarajevo;

b)  o  imenovanju  vršioca  dužnosti  predsjednika  Skupštine  Javnog  preduzeća
“Televizija Kantona Sarajevo”;

Vlada je povukla ovu tačku dnevnog reda.
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AD – 10

PRIJEDLOG  ODLUKE  O  RAZRJEŠENJU  ČLANA  NADZORNOG  ODBORA
KANTONALNE AGENCIJE ZA PRIVATIZACIJU;

Ovaj prijedlog odluke poslanici su dobili u dopunskom materijalu, a radi se o ličnom zahtjevu
člana Nadzornog odbora KAP-a. 

Bez rasprave,  Skupština je  većinom glasova (22 za,7  suzdržanih  i  1  protiv)  donijela
ODLUKU  O  RAZRJEŠENJU  ČLANA  NADZORNOG  ODBORA  KANTONALNE
AGENCIJE ZA PRIVATIZACIJU

AD – 11.

PRIJEDLOZI RJEŠENJA :

a) o  razrješenju  privremenog  Upravnog  odbora  Kantonalne  agencije  za
privatizaciju Sarajevo;

b) o imenovanju predsjednika i članova Upravnog odbora Kantonalne agencije
za privatizaciju;

Poslanici su prihvatili prijedlog predsjedavajuće da se rasprava objedini i da se glasanje izvrši
u paketu.

Uslijedila je kraća rasprava u kojoj su učestvovali poslanik Zaim Backović i poslanik Besim
Mehmedić, te predsjedavajuća koja je dala pojašnjenja u vezi ovih Prijedloga rješenja.

SKUPŠTINA  JE  VEĆINOM  GLASOVA  (21  ZA,  4  SUZDRŽANA  I  2  PROTIV)
IMENOVALA PREDSJEDNIKE I ČLANOVE UO KANTONALNE AGENCIJE ZA
PRIVATIZACIJU UZ PRETHODNO RAZRJEŠENJE.

AD – 12.

PRIJEDLOG  ODLUKE  O  USVAJANJU  "BILANSA  ENERGETSKIH  POTREBA
KANTONA SARAJEVO ZA 2012. GODINU"

Prijedlog ove Odluke poslanici su dobili uz poziv za sjednicu. 

Ministar privrede Rusmir  Sendić podnio je uvodne napomene i njegovo izlaganje je u prilogu
Stenograma ove sjednice.

Učesnici u raspravi sa ministrom Sendićem su bili sljedeći poslanici: Besim Mehmedić, Zaim
Backović i Naser Nabil.
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Nakon  rasprave,  predsjedavajuća  je  pozvala  poslanike  da  pristupe  izjašnjavanju  o
PRIJEDLOGU  ODLUKE O USVAJANJU  "BILANSA  ENERGETSKIH POTREBA
KANTONA SARAJEVO ZA 2012. GODINU"

SKUPŠTINA  JE  VEĆINOM  GLASOVA  (26  ZA  I  2  SUZDRŽANA)  DONIJELA
ODLUKU  O  USVAJANJU  "BILANSA  ENERGETSKIH  POTREBA  KANTONA
SARAJEVO ZA 2012. GODINU"

AD – 13.

PRIJEDLOG ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA  PROGRAM RADA SA
FINANSIJSKIM PLANOM FONDA KANTONA SARAJEVO ZA STIPENDIRANJE I
ŠKOLOVANJE DJECE BORACA, POGINULIH BORACA I  POGINULIH CIVILA –
ŽRTAVA RATA ''IKRE'' ZA 2012. GODINU

Prijedlog ove Odluke poslanici su dobili uz poziv za sjednicu.

Prijavljenih za raspravu i  za pitanja nije bilo,  pa je predsjedavajuća pozvala poslanike da
pristupe izjašnjavanju  O PRIJEDLOGU ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA
PROGRAM RADA SA FINANSIJSKIM PLANOM FONDA KANTONA SARAJEVO
ZA STIPENDIRANJE I ŠKOLOVANJE DJECE BORACA, POGINULIH BORACA I
POGINULIH CIVILA – ŽRTAVA RATA ''IKRE'' ZA 2012. GODINU;

SKUPŠTINA  JE  JEDNOGLASNO  (27  ZA)  DONIJELA  ODLUKU  O  DAVANJU
SAGLASNOSTI  NA   PROGRAM  RADA  SA  FINANSIJSKIM  PLANOM  FONDA
KANTONA SARAJEVO ZA STIPENDIRANJE I ŠKOLOVANJE DJECE BORACA,
POGINULIH BORACA I  POGINULIH CIVILA – ŽRTAVA RATA ''IKRE'' ZA 2012.
GODINU.

AD – 14.

PRIJEDLOG  ODLUKE  O  PRIHVATANJU  OKVIRA  ZA  PRESELJENJE  I
NAKNADE  ZA  PROJEKT  IZGRADNJE  GRADSKIH  SAOBRAĆAJNICA  SA
UPUTSTVOM ZA PRIMJENU

Prijavljenih  za  diskusiju  nije  bilo,  pa  je  predsjedavajuća  pozvala  poslanike  da  pristupe
izjašnjavanju  O  PRIJEDLOGU  ODLUKE  O  PRIHVATANJU  OKVIRA  ZA
PRESELJENJE  I  NAKNADE  ZA  PROJEKT  IZGRADNJE  GRADSKIH
SAOBRAĆAJNICA SA UPUTSTVOM ZA PRIMJENU

SKUPŠTINA  JE,  JEDNOGLASNO  (25  ZA),  DONIJELA   ODLUKU  O
PRIHVATANJU  OKVIRA  ZA  PRESELJENJE  I  NAKNADE  ZA  PROJEKT
IZGRADNJE GRADSKIH SAOBRAĆAJNICA SA UPUTSTVOM ZA PRIMJENU
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Nakon izjašnjavanja, ministar saobraćaja Haris Lulić se kratko obratio Skupštini.

AD – 15.

PRIJEDLOG  ODLUKE  O  IMENOVANJU ČLANOVA  VIJEĆA  NACIONALNIH
MANJINA KANTONA SARAJEVO;

Prijedlog ove Odluke poslanici su  dobili uz poziv za sjednicu.

Učesnici u raspravi po ovoj tački dnevnog reda, bili su poslanik Predrag Kojović i poslanik
Naser Nabil. Ministrica pravde i uprave  Dijana Tabori je dala pojašnjenja oko nejasnoća koje
imao poslanik Kojović.

Nakon  kraće  rasprave,  predsjedavajuća  je  pozvala  poslanike  da  pristupe  izjašnjavanju  O
PRIJEDLOGU  ODLUKE O IMENOVANJU ČLANOVA VIJEĆA NACIONALNIH
MANJINA KANTONA SARAJEVO

SKUPŠTINA  JE  JEDNOGLASNO   DONIJELA   ODLUKU  O  IMENOVANJU
ČLANOVA VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA KANTONA SARAJEVO

AD –16. 

PRIJEDLOG  ODLUKE  O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  NA  PROGRAM  RADA  I
FINANSIJSKI  PLAN  FONDA  KANTONA  SARAJEVO  ZA  IZGRADNJU  I
OČUVANJE  GROBALJA  ŠEHIDA  I  POGINULIH  BORACA,  MEMORIJALNIH
CENTARA I SPOMEN OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA ZA 2012. GODINU;

Prijavljenih  za  pitanja  i  raspravu  nije  bilo,  pa  je  predsjedavajuća  pozvala  poslanike  da
pristupe  izjašnjavanju  o PRIJEDLOGU ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI NA
PROGRAM  RADA  I  FINANSIJSKI  PLAN  FONDA  KANTONA  SARAJEVO  ZA
IZGRADNJU  I  OČUVANJE  GROBALJA  ŠEHIDA  I  POGINULIH  BORACA,
MEMORIJALNIH CENTARA I  SPOMEN OBILJEŽJA ŽRTAVA GENOCIDA ZA
2012. GODINU;

SKUPŠTINA  JE  JEDNOGLASNO  (29  ZA)  DONIJELA  ODLUKU  O  DAVANJU
SAGLASNOSTI NA PROGRAM RADA I FINANSIJSKI PLAN FONDA KANTONA
SARAJEVO ZA IZGRADNJU I OČUVANJE GROBALJA ŠEHIDA I POGINULIH
BORACA,  MEMORIJALNIH  CENTARA  I  SPOMEN  OBILJEŽJA  ŽRTAVA
GENOCIDA ZA 2012. GODINU;

AD – 17.

PRIJEDLOG  ODLUKE  O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  OPĆINI  NOVI  GRAD
SARAJEVO  -  OPĆINSKOJ  SLUŽBI  ZA  IMOVINSKO-PRAVNE,  GEODETSKE
POSLOVE I KATASTAR NEKRETNINA I OPĆINI ILIDŽA - SLUŽBI ZA IMOVINSKO-
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PRAVNE,  STAMBENE,  GEODETSKE  POSLOVE  I  KATASTAR  NEKRETNIKA  DA
SVAKA  NA  SVOM  PODRUČJU  OBAVI  PARCELACIJU  ZEMLJIŠTA  I  UTVRDI
ZEMLJIŠTE  ZA  REDOVNU  UPOTREBU  PREDMETNOG  OBJEKTA  A  -
STUDENTSKOG DOMA U NEDŽARIĆIMA

Prijedlog ove Odluke poslanici su dobili uz poziv za sjednicu.
BEZ  RASPRAVE,  SKUPŠTINA  JE  VEĆINOM  GLASOVA  (18  ZA  I  3  PROTIV)
DONIJELA ODLUKU ODLUKE O DAVANJU SAGLASNOSTI OPĆINI NOVI GRAD
SARAJEVO  -  OPĆINSKOJ  SLUŽBI  ZA  IMOVINSKO-PRAVNE,  GEODETSKE
POSLOVE I KATASTAR NEKRETNINA I OPĆINI ILIDŽA - SLUŽBI ZA IMOVINSKO-
PRAVNE,  STAMBENE,  GEODETSKE  POSLOVE  I  KATASTAR  NEKRETNIKA  DA
SVAKA  NA  SVOM  PODRUČJU  OBAVI  PARCELACIJU  ZEMLJIŠTA  I  UTVRDI
ZEMLJIŠTE  ZA  REDOVNU  UPOTREBU  PREDMETNOG  OBJEKTA  A  -
STUDENTSKOG DOMA U NEDŽARIĆIMA;

AD – 18.

PRIJEDLOG ODLUKE O POTVRĐIVANJU PROGRAMA OBILJEŽEVANJA DANA
KANTONA SARAJEVO OD 02. DO 09.05.2012. GODINE;

Prijedlog ove Odluke poslanici su  dobili uz poziv za sjednicu.

U raspravi po ovoj tački dnevnog reda, učestvovali su sljedeći poslanici: Dževad Rađo, Enes
Zeković,  Fazlija  Nedžad,  Branislav  Crnogorac,  Zaim  Backović,  Damir  Čardžić,  Izudin
Bajrović,  Adnan  Solaković  i  Hadžem  Hajdarević.  Nakon  diskusije  navedenih  poslanika
Skupštini se obratio i ministar kulture i sporta gospodin Ivica Šarić.

NAKON  RASPRAVE,  SKUPŠTINA  JE  JEDNOGLASNO  (27  ZA)  DONIJELA
ODLUKU O POTVRĐIVANJU PROGRAMA OBILJEŽAVANJA DANA KANTONA
SARAJEVO OD 02. DO 09.05.2012. GODINE;

AD – 19.

PRIJEDLOG  ODLUKE  O  IZMJENI  NAZIVA  ULICE  NA  PODRUČJU  MJESNE
ZAJEDNICE ŠIROKAĆA - OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO

Prijedlog ove Odluke poslanici su dobili uz poziv za sjednicu.

BEZ RASPRAVE, SKUPŠTINA JE JEDNOGLASNO (26 ZA) DONIJELA ODLUKU
IZMJENI  NAZIVA  ULICE NA PODRUČJU MJESNE ZAJEDNICE ŠIROKAĆA -
OPĆINA STARI GRAD SARAJEVO
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AD – 20.

PRIJEDLOG ODLUKE O IZMJENI NAZIVA DIJELOVA ULICA SA PODRUČJA
MJESNE ZAJEDNICE „DOLAC“ - OPĆINA NOVI GRAD SARAJEVO

Prijedlog ove Odluke poslanici su dobili uz poziv za sjednicu. 

Prijavljenih  za  raspravu  nije  bilo,  pa  je  predsjedavajuća   pozvala  poslanike  da   pristupe
izjašnjavanju o PRIJEDLOGU ODLUKE O IZMJENI NAZIVA DIJELOVA ULICA SA
PODRUČJA MJESNE ZAJEDNICE „DOLAC“ - OPĆINA NOVI GRAD SARAJEVO

SKUPŠTINA  JE  JEDNOGLASNO  (25  ZA)  DONIJELA  ODLUKU  O  IZMJENI
NAZIVA  DIJELOVA  ULICA SA PODRUČJA MJESNE ZAJEDNICE „DOLAC“ -
OPĆINA NOVI GRAD SARAJEVO

AD – 21.

PRIJEDLOG  ODLUKE  O  IZMJENI  NAZIVA  JU  SREDNJOŠKOLSKI  CENTAR
ILIJAŠ

Prijedlog ove Odluke poslanici su dobili uz poziv za sjednicu.

BEZ  RASPRAVE,  SKUPŠTINA  JE  JEDNOGLASNO.  DONIJELA  ODLUKU  O
IZMJENI NAZIVA JU SREDNJOŠKOLSKI CENTAR ILIJAŠ.

AD – 22.

PRIJEDLOG  ODLUKE  O  DAVANJU  NAZIVA  NOVOFORMIRANOJ  ULICI  NA
PODRUČJU MJESNE ZAJEDNICE „STUP“ - OPĆINA ILIDŽA

Prijedlog ove Odluke poslanici su dobili uz poziv za sjednicu.

BEZ RASPRAVE, SKUPŠTINA JE, JEDNOGLASNO (25 ZA) DONIJELA ODLUKU
O  DAVANJU  NAZIVA  NOVOFORMIRANOJ  ULICI  NA  PODRUČJU  MJESNE
ZAJEDNICE „STUP“ - OPĆINA ILIDŽA.

AD – 23.

PRIJEDLOG  ODLUKE  O  DAVANJU  SAGLASNOSTI  MINISTARSTVU
UNUTRAŠNJIH  POSLOVA  KANTONA  SARAJEVO  ZA  DODJELU  PIŠTOLJA
PREDRAGU  KURTEŠU  I  DRAGANU  MIOKOVIĆU,  BIVŠIM  UPOSLENICIMA
MINISTARSTVA UNUTRAŠNJIH POSLOVA KANTONA SARAJEVO;
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U diskusiji o Prijedlogu ove Odluke, učestvovali su :poslanik Esed Radeljaš,poslanik Elmedin
Konaković,  dopredsjedavajući  Kemal  Ademović  i  ministar  unutrašnjih  poslova  Muhamed
Budimlić koji je dao pojašnjenja i odgovore na pitanja poslanika.

Nakon zaključene rasprave, predsjedavajuća Mirjana Malić je pozvala poslanike da  pristupe
izjašnjavanju  o  PRIJEDLOGU  ODLUKE  O  DAVANJU  SAGLASNOSTI
MINISTARSTVU  UNUTRAŠNJIH  POSLOVA  KANTONA  SARAJEVO  ZA
DODJELU PIŠTOLJA PREDRAGU KURTEŠU I DRAGANU MIOKOVIĆU, BIVŠIM
UPOSLENICIMA  MINISTARSTVA  UNUTRAŠNJIH  POSLOVA  KANTONA
SARAJEVO

SKUPŠTINA  JE  JEDNOGLASNO  (23  ZA)  DONIJELA  ODLUKU  O  DAVANJU
SAGLASNOSTI  MINISTARSTVU  UNUTRAŠNJIH  POSLOVA  KANTONA
SARAJEVO  ZA  DODJELU  PIŠTOLJA  PREDRAGU  KURTEŠU  I  DRAGANU
MIOKOVIĆU,  BIVŠIM  UPOSLENICIMA  MINISTARSTVA  UNUTRAŠNJIH
POSLOVA KANTONA SARAJEVO.

AD – 24.

IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI PLANA POVRATKA U I IZ KANTONA SARAJEVO
ZA  PERIOD  01.01.-31.12.2011.  GODINE,  SA  OSVRTOM  NA  PROBLEMATIKU
OBEZBJEĐENJA  ALTERNATIVNOG-NUŽNOG  SMJEŠTAJA  I  PLANA
POVRATKA U I IZ KANTONA SARAJEVO ZA 2012. GODINU.

Ovaj Izvještaj poslanici su dobili uz poziv za sjednicu.

Za  pitanja  i  raspravu  nije  bilo  prijavljenih,  pa  je  predsjedavajuća  pozvala  poslanike  da
pristupe izjašnjavanju o  IZVJEŠTAJU O REALIZACIJI PLANA POVRATKA U I IZ
KANTONA SARAJEVO ZA PERIOD 01.01.-31.12.2011. GODINE, SA OSVRTOM NA
PROBLEMATIKU OBEZBJEĐENJA ALTERNATIVNOG-NUŽNOG SMJEŠTAJA I
PLANA POVRATKA U I IZ KANTONA SARAJEVO ZA 2012. GODINU

SKUPŠTINA JEDNOGLASNO (24 ZA) USVOJILA OVAJ IZVJEŠTAJ.

Predsjedavajuća  je  konstatovala  da  su  iscrpljene  sve  tačke  Dnevnog reda  sjednice  i
zaključila je rad na 13.Radnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo.

Rad na Trinaestoj Radnoj sjednici Skupštine Kantona Sarajevo je okončan u 18,35 sati.

       SEKRETAR                                                                                                PREDSJEDAVAJUĆA

SKUPŠTINE KANTONA                                                                              SKUPŠTINE KANTONA

Abid Kolašinac, dipl.pravnik                                                                            Prof.dr. Mirjana Malić
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Sastavni dio ovog zapisnika su stenografske bilješke, audio i CD snimak sjednice, koji se
čuvaju u Službi za skupštinske poslove Skupštine Kantona Sarajevo.
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